*quare vocis
terminatio
pluralis sit?*

Hinc itaque id γένος ἀνθεῶν λόγον τὸ βόους dictum inaudiuisse crediderim Judaeos ex historia, cum illud נחיל דבוריים alioqui plane non cohaereat, nec quisquam subolere queat, unde eo deuenerint. Et quanquam R. J'sacides id ad exercitum detorqueat, mihi tamen non est dubium, quin apud veteres, quorum monumenta ad nos haud pertigerunt, phrasis itidem ad instrumentum applicata fuerit, quod ex ipsiusmet verbis patet. At ignorans, נחיל apem esse, interpretationem ante notatam elegit. Fidem rei facit Kimchius in *Michlol* & *Melechides* ex verbis R. Hai, quem explicare vocem docent נחיל של רבוֹרִים ex isthac eadem nostra phrasi, in subfidium vocando *Rabbinos* suos; Atqui recentiores, quid priores illi sibi voluerint, non intelligebant: Itaque in tanta hac obscuritate rerum concludimus, Nechoth fuisse quandam longiorem & latiorem tibiam, cuius sonus apum bombo fuit similis, quaeue difficulter inflabatur. Vocis terminatio pluralis tribus modis expl cari posset: vel quod Psalmus ad plures tales tibias decantatus fuerit; vel quod tibiae unius nomen plurale sit a bombis pluribus, quos efformabat, factum, sic enim vidimus auctores ubique fere bombos non bombum appellare; vel denique, si Fortunato Schaccio credendum (1), a foraminibus, quod praeter foramina septena, quae digitis ad vocem eleuandam, gravandam aut acuendam aperiuntur vel clauduntur, medium illius instrumenti singulari quodam cortice vel ligneo, vel ex alia aliqua materia minutissimis foraminibus perforata circundatur, ut vox grauior ex foramine quodam minori sub illo cortice clauso resonet, dum tactu cuiusdam lingulae metallicae extendentis se usque ad manus ilius, qui tibia canit, aperiatur: & quo manus pertingere nequit, lingula accedat ac recedat, aperiatur vel claudatur foramen, & vox gravetur. Figuram dedit Schaccius, cum quatenus an Dauidi a illa plane conuenerit, certo non asserimus.

an ei simile fuerit XIII. Nouum vero atque aliud dicti Judaei argumentum, sententiae nostrae suppeditant, quando hoc intendisse R. Haim Mashi'roki- asserunt, quod harmonia Nechoth accesserit *ad su-*
tha?

Dan. III. 1) Myrotbec. 3, cap. 57.

ad susurrum apum: en^βόνθο^ν nostrum! Nimirum Dan. III. 5. 7.
10. 15. inter alia instrumenta, quibus Nabuchodonosoris subditis
cultus idoli innuebatur, recensetur quoque מִשְׁרָקֶשׁ, quod in-
de fortean quis ipsum נְחִילּוֹתָה fuisse, aut parum tamen ab eo re-
cessisse arbitrari possit. Maschrokitha organum pneumaticum
erat πολυκάλαμον, ut ostendam, tono crassiore & agresti for-
san sonans, idem vero & Nechilot hnostro applicari potest, cum,
quae sunt dicta haec tenus, & terminatio pluralis, ipsaque carmi-
nis materia tale quid omnino insinuare videantur.